
 
 

EDITAL Nº SPO.017, DE 14 DE ABRIL DE 2021  

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO DE EXTENSÃO - CÂMPUS SÃO PAULO 

PROGRAMA DE BOLSA-DISCENTE DO IFSP - MODALIDADE EXTENSÃO 

“Cursinho Popular Carolina Maria de Jesus” 

 

RESULTADO FINAL 
 

Pontuação conforme a ordem de inscrição 
 

 Nome Prontuário 
Pontuação 

Entrevista 

Pontuação 

Experiência 

Pontuação 

Final 

1 Selene Rocio Cespedes Sanchez  SP302346X  95 0 95 

2 Natalia Rodrigues de Cais Sp301794x 0 0 0 

3 Renan Arruda Amorim Rezende sp1664123 92,5 0 92,5 

4 Gabriel Cristiano da Silva SP3007219 0 0 0 

5 Gabriely Amanda Ribeiro Araújo Sp3032639 77,5 0 77,5 

6 Aluanny Victtoria V. D. de Toledo Durso SP3037983 0 0 0 

7 Fidelis de Souza Passos SP305392X 90 0 90 

8 Luciene Carvalho chalet Ferreira  SP3036201 45 0 45 

9 Patryck Alves da Silva sp3001482 90 0 90 

10 Larissa Stephanie de Melo Borba SP3009785 95 0 95 

11 Murilo Henrique Serejo Prado de Carvalho  SP3019039  83,75 0 83,75 

12 Leonardo Pereira sp3024857 25 0 25 

13 Marcus Vinicius Villar sp3029671 95 0 95 

14 Gabriel Rezende Coelho  sp3022293 97,5 0 97,5 

15 Karla Aparecida Albuquerque Dos Santos SP3035832 95 0 95 

16 Victor Hugo da Silva SP3032086 92,5 0 92,5 

17 Gabriel Moraes de Araújo sp1766279 87,5 0 87,5 

18 Matheus Rossi sp3034313 0 0 0 

19 Ronaldo Henrique de Macedo Dias SP3061825 97,5 0 97,5 

20 Gabriella Rodrigues Silva sp3047466 95 0 95 

21 Helio Cesar Silva de Oliveira sp3034895 0 0 0 

22 Julia Garcia Conrado SP305036X 97,5 0 97,5 

23 Brenda Vilela Machado SP3032833 92,5 0 92,5 

24 Jonas Rodrigues Costa SP3053253 77,5 0 77,5 

25 Sidneia Souza Silva SP3040631 81 0 81 

26 Patrick Luiz Flausino  SP3057844  62,5 0 62,5 

27 Rebeca Aguiar Cavalcanti SP3054101 78,5 0 78,5 

28 Julinda Zilda de Macedo sp1373137 51,25 0 51,25 

29 Victor Oliveira Nunes SP3026515 40 0 40 

30 Lucas Ventura Fiuza sp300726X 0 0 0 

31 Natalya Santos Azevedo SP3010848 65 0 65 

 
 
 
 
 
 



Classificação por Disciplina/Frente 
 

Disciplina Frente Ordem Nome 

 
 
 
MATEMÁTICA 
 

 
Álgebra 

1 Ronaldo Henrique de Macedo Dias (97,5) 

2 Selene Rocio Cespedes Sanchez (95) 

3 Gabriel Moraes de Araújo (87,5) 

 
Geometria 

1 Sidneia Souza Silva (81) 

2 Rebeca Aguiar Cavalcanti (78,5) 

3 Jonas Rodrigues Costa (77,5) 

4 Julinda Zilda de Macedo (51,25) 

GEOGRAFIA Física 1 Karla Aparecida Albuquerque Dos Santos (95) 

Humana 1 Victor Hugo da Silva (92,5) 

HISTÓRIA Geral 1 Natalya Santos Azevedo (65) 

 
 
BIOLOGIA 
 

Fisiologia e Anatomia 
Humana 

 

1 Gabriel Rezende Coelho (97,5) 

2 Larissa Stephanie de Melo Borba (95) 

3 Renan Arruda Amorim Rezende (92,5) 

4 Gabriely Amanda Ribeiro Araújo (77,5) 

Celular, Molecular e 
Genética 

 
 

1 Gabriella Rodrigues Silva (95) 

2 Brenda Vilela Machado (92,5) 

3 Patrick Luiz Flausino (62,5) 

 
QUÍMICA 

Orgânica 1 Marcus Vinicius Villar (95) 

Inorgânica 1 Julia Garcia Conrado (97,5) 

 
FÍSICA 

Dinâmica e 
Cinemática 

1 Patryck Alves da Silva (90) 

2 Murilo Henrique Serejo Prado de Carvalho (83,75) 

Eletromagnetismo, 
Ondulatória e Óptica 

1 Fidelis de Souza Passos (90) 

 


